
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 мая 2023 года № 1704 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Город Саратов» от 22 декабря  

2022 года № 5197 «Об организации ярмарок в Заводском,  

Октябрьском, Ленинском, Фрунзенском районах и в Гагаринском 

административном районе муниципального образования  

«Город Саратов» 

 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г.              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 1 июня 

2010 года № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и 

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории 

Саратовской области», в целях упорядочения размещения ярмарок на 

территории муниципального образования «Город Саратов» 

постановляю:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 22 декабря 2022 года № 5197 «Об 

организации ярмарок в Заводском, Октябрьском, Ленинском, Фрунзенском 

районах и в Гагаринском административном районе муниципального 

образования «Город Саратов» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению в графе «Схема размещения 

участников» раздел «Фрунзенский район» дополнить пунктом 3 следующего 

содержания: 

«3. Ул. Шелковичная, д. № 56, корпус № 1». 

1.2. В приложении к плану мероприятий раздел «Фрунзенский район» 

дополнить пунктом 3 (приложение). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

garantf1://86367.140110/
garantf1://86367.140110/
garantf1://12071992.11/
garantf1://9481390.1000/
garantf1://9506278.0/


2 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации Фрунзенского района муниципального образования 

«Город Саратов». 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»          Л.М. Мокроусова 

garantf1://9439064.5/


3 

Приложение 

к постановлению администрации      

муниципального образования   

«Город Саратов» 

от 5 мая 2023 года № 1704 

 

Схема размещения участников ярмарки 

 

Фрунзенский район 

 

3. Ул. Шелковичная, д. № 56, корпус № 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

Ул. Шелковичная 

Ул. Шелковичная,  

д. № 56,         

корпус № 1 
Ярмарка 


